
 
USNESENÍ č.j. 21/2010/III.

Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne 01.03.2010
 

Přítomno: 10 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ
Jednání zahájeno: v 18,00 hodin v zasedací místnosti budovy městského úřadu.

 
 
Zastupitelstvo města schvaluje: pány Romana Hirku, Antonína Grunda a MUDr. Martina Macáka předkladateli návrhu usnesení,
ověřovateli zápisu a ověřovateli usnesení. Zapisovatelkou byla jmenována paní Bc. Soňa Rückerová, pracovnice Městského úřadu
Rokytnice v Orlických horách.
Hlasováno o návrhu    10 pro, 0 proti, 0 zdržel.
 
Zastupitelstvo města projednalo:
 
V 18,10 hodin se k jednání dostavila zastupitelka Ing. Zdeňka Horáčková.
 
1) Návrh programu veřejného zasedání
Zastupitelstvo města schvaluje: návrh programu veřejného zasedání. Tento návrh programu je přílohou zápisu.
Hlasováno o návrhu       11 pro, 0 proti, 0 zdržel
 
V 18,15 hodin se k jednání dostavil zastupitel Ing. Tomáš Vídeňský.
 
2) Hospodaření v roce 2009
Zastupitelstvo města schvaluje: zprávu o hospodaření města za rok 2009 přednesenou vedoucí finančního odboru MěÚ Jaroslavou
Jehličkovou. Zpráva je přílohou zápisu.
 
3) Návrh rozpočtu na rok 2010
Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočet města v rozsahu předloženého návrhu v paragrafovém třídění v souhrnné výši příjmů
28.621,53 tis.  Kč a výdajů 27.458,45 tis.  Kč jako přebytkový s tím, že rozdíl příjmů ve výši 1.163,08 tis. Kč a zůstatky na běžných účtech
k 31.12.2009 ve výši 828,92 tis. Kč budou použity na financování - splátky úvěrů ( 1.992,- tis. Kč).  Návrh rozpočtu je přílohou
usnesení. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce dne 12.2.2010.
 
4) Rozpočtový výhled 2009-2014
Zastupitelstvo města schvaluje: předložený návrh rozpočtového výhledu města do roku 2014, který je přílohou zápisu.
 
5) Zápis z finančního výboru ZM
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis z Finančního výboru, který je přílohou zápisu.
 
6) Finanční odvody a příspěvky na činnosti MSB, ZŠ, MŠ v roce 2010
Zastupitelstvo města schvaluje:
a) odvody
    Městská správa bytů odvede Městu v roce 2010 částku 1.600.000,- Kč.
b) příspěvky na činnost
  - Město poskytne Městské správě bytů příspěvek na činnost v roce 2010 v částce  
  1.290.000,- Kč.
 - Město poskytne Základní škole příspěvek na činnost v roce 2010 v částce 2.450.000,- Kč.
 - Město poskytne Mateřské škole příspěvek na činnost v roce 2010 v částce 650.000,- Kč.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu Městské správy bytů o hospodářské činnosti vykonané pro město za rok 2009 a plán
činnosti na rok 2010.
 
7) Výstavba RD v lokalitě pod nádražím ČD
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci tajemníka o zveřejnění nabídky možnosti výstavby RD na úřední desce města, která
se setkala s nezájmem občanů.
 
8) Informace k projektům
Zastupitelstvo města bere na vědomí:
informaci o projektech:

-         Adaptace bývalé sýpky na muzeum s vlastivědnou expozicí
-         Revitalizace parku v Dolním Sídlišti
-         Výstavba sportovního areálu pro všechny generace v Sídlišti 1.máje
-         Modernizace IZS v oblasti Orlických a Bystřických hor v souvislosti se vstupem do schengenského prostoru

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o výběrovém řízení na dodavatele stavby „Sportovní areál pro všechny generace“.
Zastupitelstvo města schvaluje: na základě výběrového řízení dodavatele stavby „Sportovní areál pro všechny generace“ firmu MADOS
MT s.r.o. Lupenice.
Zastupitelstvo města ukládá: uzavřít s firmou MADOS MT s.r.o. Lupenice smlouvu o dílo na provedení stavby „Sportovní areál pro
všechny generace“
Zodpovídá: Rada města                                           Termín: do 31.3.2010           



Zastupitelstvo města bere na vědomí: předloženou zprávu Finančního úřadu z kontroly projektů – Vybudování umělého zasněžení
svahu Farský kopec a Rokytnice – vstupní brána Orlických hor.
 
9) EKOLA České Libchavy s.r.o.- dodatky ke smlouvám-svoz odpadu
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít dodatky ke smlouvám s EKOLOU České Libchavy s.r.o. o svozu odpadu na rok 2010 dle
předloženého návrhu.
 
10) Žádost o prodej objektu čp. 132 – p. Daniel Januš
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace k žádosti předložené panem Janušem s vysvětlením záměru využití předmětných
nemovitostí.
Zastupitelstvo města schvaluje:  záměr prodeje objektu čp.132 na parcele KN st.č.2 zastavěná plocha a nádvoří, parcely KN st.č.2
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 573 m2 a  části parcely KN č. 1138 ostatní plocha v k.ú. Rokytnice v Orlických horách předem
známému zájemci.  
Zastupitelstvo města ukládá: 

-          zveřejnit záměr prodeje nemovitosti dle usnesení na úřední desce,
-          upřesnit rozsah části parcely KN č. 1138 ostatní plocha k prodeji.

Zodpovídá: tajemník                                               Termín: do příštího jednání ZM
 
11) Žádost o prodej pozemku č.759/1 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách - manželé Maixnerovi
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace k žádosti manželů Maixnerových o prodej pozemku č. 759/1 v k.ú. Rokytnice
v Orlických horách.
Zastupitelstvo města schvaluje:  záměr prodeje části parcely KN č. 759/1 trvalý travní porost v k.ú. Rokytnice v Orlických horách
předem známým zájemcům dle jejich žádosti.  
Zastupitelstvo města ukládá:  zveřejnit záměr prodeje nemovitosti dle usnesení na úřední desce.
Zodpovídá: tajemník                                               Termín: do 10.3.2010
 
12) Nabídka darování pozemků SBD Průkopník Rychnov nad Kněžnou
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o jednání s vedením družstva.
Zastupitelstvo města schvaluje: jednat s SBD Průkopník o bezúplatném převodu pozemků KN č. 258/1, č. 258/8, č. 1114/1, č. 1114/2,
č. 1114/3, č. 1115 vše ostatní plocha v k.ú. Rokytnice v Orlických horách.
O návrhu tohoto bodu hlasováno samostatně:   11 pro 1 proti 0 zdržel
 
13) Zpracování územního plánu SÚ Rokytnice v Orlických horách
Zastupitelstvo města schvaluje: podání projektové žádosti „Uzemní plán Rokytnice v Orlických horách“ do 5. osy Integrovaného
operačního programu prioritní – Národní podpora územního  rozvoje; oblast intervence 5.3 Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních
politik; zaměření výzvy 5.3b) Podpora tvorby a aktualizace územních plánů obcí s ohledem na udržitelný rozvoj území.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o výběrovém řízení na zpracování „Územního plánu Rokytnice v Orlických horách“
Zastupitelstvo města schvaluje: na základě výběrového řízení zpracovatele zakázky „Územní plán Rokytnice v Orlických horách“ firmu
Ing. arch. Karel Novotný.
Zastupitelstvo města ukládá: uzavřít s firmou Ing. arch. Karel Novotný smlouvu o dílo na zpracovatele zakázky „Územní plán Rokytnice
v Orlických horách“
Zodpovídá: Rada města                                          
 
14) Žádost o převod pozemků - Lesy ČR
Zastupitelstvo města schvaluje:

a)      požádat Lesy ČR s.p. o prodej níže uvedených pozemků:
- st.č. 174 zastavěná plocha o výměře 27 m2 a pozemek č.924/40 ostatní plocha o výměře 56 m2,
- st.č. 175 zastavěná plocha o výměře 208 m2 a pozemek č.924/41 ostatní plocha o výměře 380 m2,
- st.č. 176 zastavěná plocha o výměře 116 m2 a pozemek č.924/42 ostatní plocha o výměře 333 m2 všechny v k.ú. Horní Rokytnice.

b)        požádat Lesy ČR s.p. o bezúplatný převod níže uvedených pozemků:
- st. p. č. 161 zastavěná plocha, st. p. č. 165 zastavěná plocha, st. p. č. 163 zastavěná plocha, st. p. č. 164 zastavěná plocha,  st. p. č.
158 zastavěná plocha,  st. p. č. 159 zastavěná plocha, všechny v k.ú. Horní Rokytnice,

c)         požádat Lesy ČR s.p. o prodej níže uvedených pozemků:
- st. p. č. 160 zastavěná plocha v k. ú. Horní Rokytnice.

 
15) Pozemkový fond ČR – pozemek KN č. 921/2 v k.ú. Panské Pole
Zastupitelstvo města schvaluje: požádat Pozemkový fond ČR o prodej parcely KN č. 921/2 v k.ú. Panské Pole.
 
16) Směna pozemků v k.ú. Rokytnice v Orlických horách v rámci přeložky silnice na Kunvald
Zastupitelstvo města schvaluje:  záměr darovat předem známému zájemci části parcel KN oddělené geometrickým plánem č.503 –
161/2008 ze dne 24.2.2009

-          díl „b“ o výměře 390 m2 parcely č.750, nově odměřená číslo 998/5,
-          díl „a“ o výměře 607 m2 parcely č.759/1, nově odměřená číslo 998/5,
-          parcel č.750 o výměře 21 m2, nově odměřená číslo 998/14,

všechny v k.ú. Rokytnice v Orlických horách.
Zastupitelstvo města ukládá:  zveřejnit záměr darování nemovitostí dle usnesení na úřední desce.
Zodpovídá: tajemník                                               Termín: do 10.3.2010
Zastupitelstvo města schvaluje:  přijmout bezúplatně od Královéhradeckého kraje geometrickým plánem č.503 – 161/2008 ze dne
24.2.2009 nově oddělenou parcelu KN č. 998/7 ostatní plocha v k.ú. Rokytnice v Orlických horách.



 
17) Infrastruktura pro rodinné domy za ZŠ – vodovod a kanalizace - vyúčtování
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace k vyúčtování nákladů  stavební akce „Rokytnice v Orlických horách, výstavba
kanalizace a vodovodu pro výstavbu RD v lokalitě za školou“, provedenou Rokytnická voda, s.r.o., Rokytnice v Orlických horách.
 
18) Stavebně-historický průzkum – kostel Nejsvětější Trojice
Zastupitelstvo města ruší:
Bod 8) odstavec b) Usnesení číslo 16/2009/VI ze dne 22.6.2009.
Zastupitelstvo města schvaluje:
Uzavřít kupní smlouvu dle předloženého návrhu, kterou Město prodá  Ing. arch. Ladislavu  Svobodovi objekt garáže se st.p.č.92/3
zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Horní Rokytnice za kupní cenu celkem 40.000,- Kč s tím, že kupní cena bude rozdělena na částku
35.000,- Kč včetně DPH za objekt garáže a 5.000,- Kč včetně DPH za stavební pozemek. Daň z převodu nemovitostí a správní poplatek za
vklad práv do katastru nemovitostí uhradí prodávající.
 
19) Návrh rozpočtu na rok 2010-DSO Region Orlické hory
Zastupitelstvo města schvaluje: návrh rozpočtu na rok 2010 Dobrovolného svazku obcí Region Orlické hory dle předloženého návrhu.
 
Usnesení schváleno  kromě bodu 12)  jako celek: 12 pro, 0 proti, 0 zdržel.
 
Jednání ukončeno: v 20,30 hodin
 
Zapsala: Bc. Soňa Rückerová
 
 
                                                                      Petr Hudousek, starosta města
 
 
Ověřovatelé:
Roman Hirka
Antonín Grund
MUDr. Martin Macák

 
 
 


